CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 107 / 2019

O Vereador Vanderson Cardoso da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS as colaboradoras
da Biblioteca SESI, Jane Lilia Antunes, Jany Kery Loreni, Ana Maria Ferreira, Itajara Parzianello,
Suleide Costa e a Prof. Marcia Ramos, pelo excelente trabalho realizado nos dias antecedentes a
prova do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos – ENCCEJA,
atendendo os alunos com a atenção que cada um necessitava.
A prova do ENCCEJA foi realizada em nossa região no Município de Paranaíba-MS, no dia 24 de
agosto, como nos anos anteriores o Executivo Municipal disponibilizou oito ônibus para atender
aproximadamente 320 alunos inscritos.
Nesta gestão, desde 2017 há uma parceria entre a Secretaria de Cultura e Esporte, onde as
colaboradoras da Biblioteca SESI, realizam as matriculas, organizam as listas dos ônibus e
destinam os alunos para as respectivas escolas para que façam as provas no Município de
Paranaíba. E, a Secretaria de Educação entra com o transporte, fazendo com que os munícipes
realizem a prova e com isso, consigam até mesmo, iniciar uma faculdade.
Neste ato, este Vereador parabeniza estas colaboradoras pelo excelente trabalho prestado aos
alunos, e deixa registrado nos Anais desta Casa Legislativa esta singela homenagem, pois todas são
merecedoras da honraria que ora prestamos.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2019

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1567189622